

**Stanowisko delegatów na IX Okręgowy Zjazd Delegatów ROD Toruńsko – Włocławskiego Okręgu Polskiego Związku Działkowców w sprawie znaczenia jedności ruchu ogrodnictwa działkowego oraz posiadania przez działkowców ogólnokrajowej reprezentacji dla dalszego istnienia ROD i zachowania praw polskich działkowców.**

Pragnąc wyrazić jednogłośnie poparcie dla Polskiego Związku Działkowców jako największego i najsilniejszego reprezentanta ogrodnictwa działkowego w Polsce wzywamy wszystkich Działkowców i wszystkie Rodzinne Ogrody Działkowe do jeszcze większej integracji i pracy w ramach struktur Polskiego Związku Działkowców. Nic bardziej nie przemawia za znaczeniem jedności ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce jak liczby. Niemal dwa miliony podpisów udało się w sumie zebrać pod obywatelskimi projektami ustaw o rodzinnych ogrodach działkowych oraz nowelizacji prawa budowlanego. W manifestacji na ulicach Warszawy wzięło udział 15 tysięcy działkowców, a posłowie i senatorowie otrzymali setki tysięcy stanowisk w rozmaitych sprawach trapiących ruch działkowy. Nawet najwięksi przeciwnicy ogrodnictwa działkowego przyznawali, że liczby te wywoływały olbrzymie wrażenie.

Nie mamy wątpliwości, że wszystkie sukcesy udało się osiągnąć dzięki temu, że Polski Związek Działkowców jest bardzo liczącą się organizacją, w której głos wsłuchują się najważniejsze osoby w Polsce, w tym Prezes Rady Ministrów. W sytuacji gdyby ogrody działkowe uległyby rozproszeniu i podziałowi na tysiące odrębnych organizacji pewne jest, że niewiele udało by się osiągnąć. Nie dość, że każda organizacja ciągnęłaby linę w swoją stronę, to nikt nie traktowałby poważnie małych i rozproszonych po całym kraju organizacji.

Największym atutem Polskiego Związku Działkowców jest doświadczenie w prowadzeniu ROD – od powstania w 1989 roku PZD doskonali sztukę prowadzenie ogrodów. Wieloletnia praktyka pozwoliła wypracować skuteczne procedury, dzięki którym ogrody zarządzane są profesjonalnie, a jednocześnie niskim nakładem finansowym. PZD to także gwarant bezpieczeństwa – dużym zagrożeniem dla ogrodów są roszczenia osób trzecich, dochodzi do likwidacji ogrodów. PZD skutecznie przeciwstawia się tym żądaniom i zapewnia dalsze istnienie ogrodów działkowych.

Na zakończenie pragniemy podziękować wszystkim działaczom, na różnych szczeblach, dzięki którym Polski Związek Działkowców posiada tak mocną pozycję. O tym, że jedność ruchu ogrodnictwa działkowego jest tak ważna najdobitniej świadczy powrót po

kilkunastu latach przerwy do macierzy ROD „Jedność” w Kowalewie Pomorskim. Jesteśmy przekonani, że niedługo na podobny krok zdecydują inne się ogrody, które postanowiły wyodrębnić się ze struktur PZD, bo jak pokazuje praktyka – ogrody działkowe bez Polskiego Związku Działkowców nie mają racji bytu.

*Delegaci IX Zjazdu Delegatów  
Okręgu Toruńsko-Włocławskiego PZD*